2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

	РАЙОННАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ

КОМИССИЯ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ИХ

НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

                      04.03.2022  № 1
Заслушав и обсудив выступление членов районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту на территории муниципального образования Адамовский район (далее Комиссия), Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию первого заместителя главы администрации – руководителя аппарата муниципального образования Адамовский район С.П. Логвинова «Об исполнении решений районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории муниципального образования Адамовский район».

2. Рекомендовать ответственным исполнителям решений Комиссий и главам муниципальных образований сельских поселений Адамовского района проанализировать решения районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами их незаконному обороту на территории муниципального образования Адамовский район и обеспечить их выполнение в полном объеме.

3. Принять к сведению информацию начальника отдела образования И.В.Осиповой и директора АСХТ – филиала ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ Л.В.Юрченковой «Об организации и проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в рамках исполнения законодательства РФ, в том числе проведения профилактических медицинских осмотров по итогам социально-психологического тестирования учащихся общеобразовательных учреждений Адамовского района».

4. Рекомендовать начальнику отдела образования совместно с ГАУЗ «ООКНД»:

4.1. организовать и провести тестирование учащихся образовательных учреждений Адамовского района до конца учебного 2021-2022 года;

4.2. во всех образовательных организациях, подлежащих проведению профилактических осмотров обучающихся на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ по итогам социально-психологического тестирования проводить в рамках классных часов, родительских собраний, всеобучей информационно-разъяснительную работу о целях, задачах и порядке проведения профилактических медицинских осмотров с целью минимизации отказов от обучающихся и законных представителей.

Информацию о проделанной работе предоставить секретарю комиссии в срок до 01.11.2022.

5. Принять к сведению информацию начальника отдела образования И.В.Осиповой, начальника отдела культуры Д.В.Косенко «О профилактике злоупотребления наркотическими средствами и просветительской деятельности среди несовершеннолетних».

6. Рекомендовать отделу образования и отделу культуры продолжить целенаправленную работу в рамках профилактики злоупотребления наркотическими средствами среди несовершеннолетних.

7. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела – начальника полиции ОМВД России по Адамовскому району А.А.Важенина «Об эффективности реализации ОМВД России по Адамовскому району полномочий специализированного органа по противодействию незаконному обороту наркотиков в 2021 году и задачах на 2022 год, в том числе по выявлению причин отравлений наркотическими средствами и психотропными веществами и принимаемых мерах по профилактике указанных фактов».
8. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений незамедлительно информировать главу муниципального образования Адамовский район и сотрудников ОМВД России по Адамовскому району о выявленных случаях распространения наркотических средств и психотропных веществ, а так же некурительной никотиносодержащей продукции;
9. Рекомендовать главам приграничных муниципальных образований сельских поселений незамедлительно информировать сотрудников полиции и погранкомендатуры о фактах нахождения (заезде) транспортных средств соседнего государства на территории населенных пунктов.
10. Принять к сведению информацию главы муниципального образования Юбилейный сельсовет Н.Н.Петуховой и главы муниципального образования Теренсайский сельсовет Ю.Г.Тимошкина «О проведении профилактических (антинаркотических) мероприятий на территории муниципальных образований сельских поселений».

11. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений:

11.1 продолжить работу по проведению профилактических (антинаркотических) мероприятий на территории населенных пунктов;
11.2. в весенний период усилить работу по проведению мониторингов произрастания наркосодержащих растений (конопли) за пределами населенных пунктов и принять меры по ее уничтожению.

Информацию о принятых мерах и площади выявленных и уничтоженных очагов произрастания наркосодержащих растений направить секретарю комиссии до 10.05.2022.

Сопредседатель комиссии                                                                                       С.П.Логвинов